Drucksache Nummer: 20-26/1579

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 21.09.2023

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 15 Nein 2)

TOP 2 Berufsschule Donauwörth Holzzentrum: Beschluss zu Planungsänderung bei der Heizungsanlage

Der Bauausschuss stimmt der Planungsänderung zur Heizanlage zu. Der Bauausschuss genehmigt die Entwurfsplanung Stand 14.09.2023 und die Kostenberechnung vom 14.09.2023 in Höhe von 10.195.360,16 € brutto.

Die Schriftführerin:

Stefan Rößle

Renate Durner-Sebald

Landrat

LANDKREIS DONAU-RIES

Drucksache Nummer: 20-26/1580

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 21.09.2023

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 15 Nein 1)

TOP 3 Vorstellung Prioritätenliste für das Jahr 2024

Der Bauausschuss nimmt den Vorschlag der Verwaltung zur Prioritätenliste zur Kenntnis.

Er empfiehlt die Umsetzung der Punkte 1 – 5 der Prioritätenliste für insgesamt 350.000 € brutto.

Zusatz zu Punkt 1 AEG Oettingen – Kletterwürfel/Kletteranlage:

Der Bauausschuss stellt für den Kletterwürfel/Kletteranlage 60.000 Euro zur Verfügung, unter der Voraussetzung, dass davon mindestens 25.000 Euro durch andere Beteiligte finanziert werden.

Der Bauausschuss empfiehlt dem Kreisausschuss, die erforderlichen Mittel für die Maßnahmen der Prioritätenliste im Haushalt 2024 vorzusehen.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle Landrat	Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 20-26/1581

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 21.09.2023

Teilnahme: 16 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: geändert beschlossen (Ja 13 Nein 3)

TOP 4 Landratsamt Donau-Ries, Pflegstraße 2: Vorstellug Planung eines Carports für E-Autos aus Fahrzeugpool des Landkreises

Der Bauausschuss stimmt grundsätzlich der Planung zum Bau eines Carports mit Ladesäulen für E-Autos aus dem Fahrzeugpool des Landkreises sowie zum Bau von Mitarbeiterparkplätzen

Bezüglich Standort des Carports und Ausführung wird vom Bauausschuss eine Variantenuntersuchung erbeten.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Danaha Duwan Gabald
Landrat	Renate Durner-Sebald

LANDKREIS DONAU-RIES

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/1585

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 21.09.2023

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 6 DON 5, Sanierung Mauchbrücke Maihingen - Vorstellung der Planung

Der Bauausschuss nimmt die Planung zur Sanierung der Mauchbrücke in Maihingen zur Kenntnis und stimmt der Errichtung einer Fußgängerbehelfsbrücke mit ca. 20.000 € zu.	
Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Sitzung des Bauausschusses 21.09.2023 Renate Durner-Sebald